ut spūs cui debet/ qd' loquat/ et de qb' vt p ea egroris sub/ ueniat. Dia ergo q in stilo ei' inueneris comēda: nihil dicas spernēdu: nihil esties adimēdu. q. Arde. cu eis. S; quō/ cu eis: cu altera fuerit mortua qn alteram ducit: Ita eni su/ pra dictū e: qd. s. phibet cocubitu taliū psonaz: etiā p mortē vni'. Itē sic expone: Cu eis. i. cu matre quā p mortē filie du/ xit. Vel forte phibet nup: ias/ vtraqz illaz viuēte/ vni' p' al/ terā. r. Dec' rē. S; qre occidit cu nullā ibi habuerit cul/ pā: Sol. Itē vt ppetrati sceler' memoria suscitet hoib'. Ita innuit ibi qdā glo. s. Et vide. tur. ei'. Aug'. i. pcuben/ do cognouerit: sic ibi: Cognouit adā vxore suā. i. ei mixta e. Scf. 4. a.

puatio boni naturalis et amissio gratuiti: Talis pena peccati de vno modo: Peccatum enim de actio mala vel ipsa malicia. i. puatio boni. Alio modo dicitur improprie: Peccatum est pena: id est subtrahit gratia consequens peccatum: est pena. **A**peruerit fons sanguinis: id est admiserit coeuntē ad locū in quo est fons sanguinis p̄fici. **D**ebz eus leprosam non sequebat extra castra / s; mittebat ei necessaria: qd miratur Aug^o. et ecclesiam p̄cepit pere viro: debitū reddere vroz lep̄rosę: cum lep̄ra nō tm corruptio sit et mor̄b^o / s; et mors: mēstruū vero tantū morbus naturalis. Admiratur: sed non soluit. **I**nterfi. ambo. **V**idet sibi esse p̄rari / us / cū eisdē sup̄ius ca. xv. c. legem purgationis indixerit. Soluto. **S**upra locur^o ē de accedente ignoranter: hic autē de accedente scienter / et muliere uolente. **A**bsq; liberis. **B**lo. **N**on q; filij talium interficiantur: sed filij eorum lege succedere phibentur: Quia vt dicit Aug^o: qui ex tali concubitu nati sunt / nō sunt liberi etsi filij: vnde et in hereditate succedere non possunt siue phibentur: id est ipsi morientur: et non liberi siue filij. **Q**ui duxerit vxorē fratris sui. **C**ontradice vides et qd dicit Deut. xxv. b. de semine suscitando. **S**ol. **I**bi causa prolis p̄cipitur: hic causa libidinis phibetur. **I**te hic intelligitur d̄ fratre mortuo non habente filios: vel de fratre adhuc viuente / vt herodes. **D**atth. xiiij. a. **I**bi de fratre mortuo et nō relinquente filios. **A**bsq; liberis erit. **E**xpone vt. s. **C**ustodite: volūrate. **S**acite: ope. **Q**uomat: id est eniciat. **N**olite ambu. i. per p̄ficiendo. **I**n legit. natio. id est in sup̄stitionibus quas legitimas putant. **S**uē. lacte et mel. id est pascuis et arborib^o fertilem siue abundantē. **B**lo. **L**acte / delitijs britudinis: quib^o nihil suau^o: nihil dulcius: et sine omni labore et dolore erunt sicut mel et lac: q̄ sine n̄ro labore p̄parant. **S**epau: **D**abitū / cibo / religione / signo. **N**e polluatis ani. vest. comedendo immūda. **O**stendi. s. xi. q. d. **L**auete ea que immūda esse ostendi vobis. **Q**uod si fecerit: **E**ritis: rē. **P**hytonicus. **N**on loquitur de arrepticis / sed de illis qui p̄ magicas artes et maleficia demonibus deseruiūt. **S**āg. eozū sit sup̄ il. id est pena pro peccatis eorum i eis sit: et si bi imputent: nō alijs. **E**xpositio Ca. XXI

D

18.2.

D

mēstruo et reuelauerit turpitudinē ei: ipaq; ap̄eruerit fontē sanguinis sui: interficiet ambo de medio populi sui. **T**urpitudinē matere tue et amite tue nō discooperies: **Q**ui h fecerit / ignominiam carnis sue nudauit: portabūt ambo iniquitatē suā. **Q**ui coierit cum vxore patris vel auiculi sui / et reuelauerit ignominia cognationis sue / portabūt ambo peccatū suū: absq; liberis morient. **Q**ui duxerit vxorē fratris sui / rē facit illicitā: turpitudinē fratris sui reuelauit: absq; liberis erit. **C**ustodite leges meas atq; iudicia et facite ea: ne et vos euomat terra quaz intraturi estis et habitaturi. **N**olite ambulare in legitimis nationū / q̄s ego expulsi sū a vob. **D**ia enim hęc fecerūt: et abominat^o sum eas. **G**lobis autē loquor: **P**ossidete terrā eozū quā dabo vobis in hereditatē: terrā fluentē lacte et melle. **E**go dñs de^o vester: q̄ sepau vobis a ceteri populis. **S**epate ḡ et vos iumentū mundū ab immūdo: et auē mūdā ab immunda: ne polluatis aīas v̄ras i pecore et i auib^o / et cūctis q̄ mouent in terra:

cerdotū: nō omnium / sed minorū tantū. **I**nfra vero agit de sanctimonia sūmi sacerdotis. **A**d litterā autē intēdit hic phibere sacerdotib^o tactū mortuorum: et ne interfine funerib^o mortuoz / exceptis quibusdā q̄ in lra ponunt. **S**ed h̄rit Radul: **N**on ne sepelire mortuos op^o est pietatis: **N**ōne in hoc cōmenda-

o **z** q̄ vobis ostēdi esse polluta. **E**ritis facti mihi: qz sc̄tus ego sū dñs: et sepau vobis a ceteris pplis vt essetū mei. **C**ir siue mlier in q̄b^o phytōnicus vel diuinationis fuerit spirit^o: morte moriant: lapidib^o obruent eos: sanguis eozū sit super illos. **Ca. XXI.**

Ixit qz dñs ad moy^o / se: **L**oqre ad sacerdotes filios aaron et dices ad eos: **N**e cotaminef sacerdos i mortib^o ciuū suoz: nisi tm̄ in cōsanguineis ac p̄pinq̄s: id ē super patre et matre et filio ac filia: fr̄e qz et sorore v̄gine q̄ nō ē nūpta viro: s; nec i principe popli sui cōtaminabit. **N**ō radēt caput nec barbā: neq; in carni b^o suis faciet incisuras. **S**ancti erūt deo suo: et nō polluet nōmē ei^o. **I**ncensum enī dñi et panes dei sui offerūt: et ideo sc̄ti erūt. **S**coztū et vile p̄stibulū n̄ dūcet vxorē: nec eā q̄ repudiata est a marito: qz cōsecrat^o ē deo suo: et panes p̄positiōis offert. **S**it ḡ sc̄tus: quia et ego factus sum dñs qui sanctifico vos. **S**acerdotis filia si deprehensa fuerit in stupro / et violauerit nomen patris sui: flammis

tus est tobias: **S**ed tatus mortuoz cōmunicatio est peccatorū. **D**ecatu em̄ mors ē. **U**nde Sap. j. c. **D**e mortē nō fecit. **B**lo. **P**ctm̄ / qd ē causa mortis. **P**recipit ergo: **N**e cōtami. rē. id est ne criminū p̄iceps efficiat: nec vitā popularem agat. **N**e cōtamiēf. **B**lo. **L**ra. a pollutionib^o mortuoz abstinerē p̄cipit sacerdotes. **U**el. **N**e cōtamiētur: ad litterā. i. ne exeat ad lugendum mortuos ciues: et ita cōtaminef fm̄ legē. **N**isi tm̄ in cō. q. d. **S**up̄ cōsanguineis mortuis licitū ē eis lugere. i. sup̄ patre et matre / fratre et sorore / v̄gine / filia / filio. **S**ūmo s̄o p̄fici ad nullū mortuū plāgendū licebat exire. **U**n̄ dñs papa nullis dicit interesse funerib^o mortuoz. **Q**ue nō est nup. viro: id ē non est alienata a domino sacerdotis. **S** nec i prin. **D**ulro fortius nec in aliquo de populo. **N**eq; i carni. rē. **D**ore gentiliū qui ita desebant mortuos suos / v̄nguib^o incidendo carnes suas: et depilando caput suū / q̄si h̄ h̄ites spem resurrectionis quam